
394ª feira | 04/Mai/2022 - Edição nº 11162

Itaúna do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº      /      
      torna público que fará realizar, às 09 horas do dia 19 de maio  do ano de 
2022, na Sala de licitações da Prefeitura, (av. Brasil)  n° 883, centro  em Itaúna 
do Sul , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada 
por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade 
e unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Praça da Bandeira Construção e 

instalação de 
playground 

121,00 m² 120 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacao@itaunadosul.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 44 3436-1087. 

Itaúna do Sul-PR, 02 de maio de 2022. 
GILSOON JOSE DE GOIS 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 42418/2022

Ivaí 

AVISO DE LICITAÇÃO N° 088/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 022/2022 
(Lei Federal n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO 
OBJETO: Obra – Pavimentação asfáltica na Travessa Valdeci Dalzoto. 

Itambaracá 

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº 020/2022, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, para Contratação de Empresa para Aquisição de Motor de 
Portão Eletrônico e Câmeras de Segurança, materiais e prestação de serviços de 
instalação, em atendimento as Secretarias Municipais. Credenciamento, abertura, 
avaliação das propostas e disputa de preços dia 18/05/2022 a partir das 09h:00m. 
Aquisição do Edital: Setor de licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, 
ou no sitio: WWW.itambaraca.pr.gov.br –www.itambaraca.pr.gov.br;http://
www.itambaraca.pr.gov.br/licitacao.php;ou http://131.108.231.254:8090/
portaltransparencia/ Licitações. Itambaracá, 03 de maio de 2022. MÔNICA 
CRISTINA ZAMBON HOLZMANN - Prefeita Municipal

42793/2022

Ivaté 

EXTRATO DE CONTRATO
 PREGÃO ELETRÔNICO- No 017/2022

 OBJETO: Aquisição de 01 aparelho de Ultrassom Portátil; 01 botijão criogênico 
de 20 l para armazenamento de sêmen e 01 veículo utilitário compacto tipo 
Pick Up para utilização no Programa de Inseminação Artifi cial (PIA) SEAB, de 
acordo com o edital e seus anexos. Data assinat. 27/04/2022. N° contrato 091/2022 
Contratado: ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE, CNPJ: 32.816.440/0001-08, 
Valor:  R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses. Informação e esclarecimento poderão ser obtidos pelo telefone 
(044)3673-8000 e e-mail licitacao.ivate@gmail.com. A pasta técnica, com inteiro 
teor do Edital, poderá ser obtida através do site www.ivate.pr.gov.br, ou na Av. Rio 
de Janeiro 2758, das 08:00 ás 17:00 horas. 

Município de Ivaté, 03 de maio de 2022.
Denilson Vaglieri Prevital

Prefeito
42907/2022

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 07/2022  
O Município de Jaguariaíva, torna público que fará realizar, às 10:00 horas do 
dia 09 de junho do ano de 2022, na Praça Isabel Branco n° 142 em Jaguariaíva 
, Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço 
global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) 
obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução  

Bairro Primavera 
Sede Municipal 

Pavimentação em 
CBUQ 12.175,64 m² 180 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail comprasjag@gmail.com. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone 43-3535-9438. 
Jaguariaíva, 15 de fevereiro de 2022. 
VINICIUS WEIGERT - Presidente Comissão de Licitação 

 42603/2022

Janiópolis 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 062/2022 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 18 de maio de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR LOTE/GRUPO, que tem por 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, REPARO E 
REEMBASAMENTO DE PROTESES DENTARIAS, CONFORME 
PORTARIA Nº 2.291, DE 10 DE SETEMBRO 2021, DESTINADO A 
ATENDER O PROGRAMA SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE 
JANIÓPOLIS/PR. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir 
das 09:00 horas do dia 18 de maio de 2022, no endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no 
Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 98.210,40 
(Noventa e oito mil duzentos e dez reais e quarenta centavos). Informações 
complementares através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 
3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 03 de maio de 2022. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 
42670/2022

42910/2022

  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO REG. DE PREÇOS Nº. 12/2.022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 38/2.022 
 

 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 

MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS E 

ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:30 horas do dia 17/05/2.022. 
 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:31 horas  do dia 
17/05/2.022. 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:30 horas do dia 
17/05/2.022. 
 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado”. 
Sitio: www.itaguaje.pr.gov.br. 
 
FORMA DE JULGAMENTO: Menor preço por Lote. 
 
INFORMAÇÕES:  
Endereço: Avenida Governador Lupion, nº. 605 – Itaguajé – Pr. 
Telefone: (44) 3332-1222 ou pelo e-mail: licitacao@itaguaje.pr.gov.br. 
 
Itaguajé, 03  de Maio de 2.022. 
 
 

 
ALESSANDRO SILVA DIAS  

PREGOEIRO  
 

 
 

Recebimento e protocolo dos envelopes: 18/05/2022 até às 16h30min. 
Sessão de julgamento: 19/05/2022 às 09h00min 
Dotação Orçamentária: 
10001154511501106044905100000 2910 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: 
Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui 
Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 - ramal 216 – site: 
www.ivai.pr.gov.br 
Ivaí, 03 de maio de 2022. 
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

42730/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
812943922

Documento emitido em 25/11/2022 09:08:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11162 | 04/05/2022 | PÁG. 39

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


